
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12.07.2013 № 30

п. Заводской

Об утверждении положения о 
порядке расчета оплаты 
труда за временное замещение 
должности

На основании ст. 151 Трудового Кодекса Российской Федерации

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке расчета оплаты труда за временное замещение должности
согласно Приложению № 1.

2. Распространить действие настоящего решения  с 01 июня 2013 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно – правовую комиссию Совета

Заводского сельского поселения

Глава поселения                                          Е.В. Кузнецов



Приложение № 1 
к Решению Совета

 № 30 от 12.07.2013

Порядок расчета оплаты труда за временное 
замещение должности

1. Под выполнением обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от
своей основной работы (временное заместительство) следует понимать замещение работника,
отсутствующего в связи с болезнью, отпуском, командировкой и по другим причинам, когда в
соответствии с действующим законодательством за ним сохраняется рабочее место
(должность). 

2. Размер доплаты устанавливается исходя из фактически выполняемого объема работ по
замещающей должности до 30 % от тарифной ставки (должностного оклада) замещающей
должности  пропорционально фактически отработанному времени.

3. При ухудшении качества выполненной работы, процент доплаты за замещение может
прекратится или  уменьшиться с момента выявления этого ухудшения по распоряжению
руководителя.

4. При временном замещении должности замещающий работник не освобождается от своей
основной работы и несет полную ответственность за исполнение обязанностей, как по своей
должности, так и по должности отсутствующего работника, без увеличения рабочего дня.

5. Временное исполнение обязанностей по замещению должности отсутствующего работника
возлагается на другого работника распоряжением по организации, с указанием периода
замещения и процента доплаты.

6. На доплату, получаемую работником за замещение должности, начисляются процентные
надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.


